
楽々更新くん
サービス紹介

【 概 要 】

【 URL について 】

● PC トップページ用にご入力いただいたデータから、スマートフォン用のページを自動作成します。
    （※ PC トップの反映のたびに、自動的に更新されます）

●フリー HTML 欄もございますので、上記以外のコンテンツも自由に追加可能です。

RMS で作成できるスマートフォン用のトップページとは
異なる URL となりますので、バナー等で誘導していただく
必要がございます。
※ RMS の仕様により ①から②への自動ジャンプ設定は設置できません。

RMS にて更新可能なエリアです。
有償にて制作も承っております。

▼① RMS で作成できるトップページ ▼②楽々更新くんが自動作成するトップページ

▼実際に作成されたページはこちらです。（スマートフォン実機でご確認下さい）

クリック !

バナー等で誘導

http://www.rakuten.co.jp/（ショップ ID）/ http://www.rakuten.ne.jp/gold/
　　　　　　（ショップ ID）/index_smp.html

http://www.rakuten.ne.jp/gold/style-rococo/index_smp.html

スマートフォン用 トップページの自動作成



【 レイアウトについて 】

①看板画像

②検索

⑤楽天キャンペーン

④新着情報

③バナー１

⑥商品紹介１

●以下のようなブロックによって構成されています。
●店舗様（PC のトップページ構成）により、
   ブロック構成が変わる可能性もございます。
●ブロックの構成や、上下の表示位置については
   ご相談に応じて設定させていただきます。

①看板画像 : 
   スマートフォン用の看板を設置いたします。
   （※作成費用を別途頂戴する場合がございます）

▼各ブロックの説明

②検索 : 
   フリーワード検索が可能です。

⑤楽天キャンペーン : 
   PC用に設定したものと同じものが表示されますが、
   スマートフォン専用のキャンペーンを別途入力する
   こともできます。

⑥商品紹介１ : 
   あらかじめ決めておいた PC 用の商品紹介ブロック
   の内容を表示します。
   （※表示数に制限がございます )

③バナー１ : 
   あらかじめ決めておいた PC 用のバナーのブロック
　の内容を表示します。
   （※表示数に制限がございます )

④新着情報 : 
   PC 用の新着情報を自動的に表示します。
   （※表示数に制限がございます )



⑧バナー２

⑦商品紹介２

⑨カテゴリー

⑪フッター

⑩フリー HTML

[ ⑦～⑧ については上記と同様です ]

⑩フリー HTML: 
   スマホ用のフリー HTML を自由に記述できます。

⑪フッター : 
   規定の内容が表示されます。変更はできません。

⑨カテゴリー : 
   PC 用の新着情報を自動的に表示します。
   （※表示数に制限がございます )

※ページ読み込み速度を抑えるため、画像や商品の数
に制限を設けさせていただく場合がございます。また、
システム上の理由から、ご要望どおりの変更ができな
い場合もございます。予めご了承下さいませ。


